PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9737/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA E
RETIRADA DO ENTULHO POR TODA A
EXTENSÃO NA RUA OSWERO CARMO
VILAÇA, BAIRRO: CHÁCARA FLORA -
PETRÓPOLIS - RJ.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de limpeza e retirada do
entulho por toda a extensão na Rua Oswero Carmo Vilaça, bairro Chácara Flora - Petrópolis –
RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se dá em função do acúmulo de sujeira e entulho na referida via,
causando transtorno aos empresários e pessoas que passam pela calçada.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 15/12/2021 - 12:54:13 Data do Processo: 15/12/2021 - 13:08:2
Processo: 9737/202